PPRREEFFEEIITTUURRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  NNOOVVAA  AANNDDRRAADDIINNAA
EESSTTAADDOO  DDEE  MMAATTOO  GGRROOSSSSOO  DDOO  SSUULL
SSEECCRREETTAARRIIAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  FFIINNAANNÇÇAASS  EE  GGEESSTTÃÃOO

1

EDITAL Nº 16/01/2014

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PARA CARGOS/FUNÇÕES DO QUADRO DE PESSOAL DO PODER
EXECUTIVO DE NOVA ANDRADINA

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso
de suas atribuições e tendo em vista disposições do art. 28 da Lei Complementar nº 41, de 26 de junho de
2002, torna público, para conhecimento dos interessados, a convocação da Entrevista de Avaliação da
Capacitação Profissional do Concurso Público de Provas e Títulos para provimento de cargos efetivos
integrantes do Quadro de Pessoal do Poder Executivo, conforme as regras e condições constantes deste
Edital.

1. ENTREVISTA DE AVALIAÇÃO DA CAPACITAÇÃO PROFISSIONAL

1.1. A entrevista avaliação da capacitação profissional visa verificar se o candidato possui habilidade,
experiência e conhecimentos para execução de tarefas inerentes à função que concorre, através de
informações prestadas pessoalmente pelo candidato quanto a trabalhos que demonstrem sua
competência técnica-profissional para executar as atribuições da função, bem como a conformidade das
experiências declaradas com as habilidades e aptidões necessárias para exercer a função pretendida.

1.1.1. O candidato deverá apresentar, no dia da entrevista, comprovantes de vínculos de trabalho onde
executou atribuições iguais e assemelhadas às previstas para a função que concorre e cursos que o tenha
preparado para executar as tarefas da função.

1.2. Farão entrevistas todos os candidatos aprovados na Prova Escrita para função de Eletricista
Predial, Eletricista de Veículos, Lubrificador, Mecânico e Viveirista, sendo considerado apto aqueles que
atingirem mais de cinquenta por cento da pontuação lançada em formulário específico.

1.3. Os candidatos serão convocados por Edital, que estabelecerá o local e o cronograma, com as
datas e horários, para a entrega de documentos e as condições de realização das entrevistas, publicado
na imprensa oficial do Município e divulgado no mural de Prefeitura Municipal e nos endereços
eletrônicos www.pmna.ms.gov.br e www.fapec.org/concurso.

1.4. O exame dos documentos da experiência profissional e a entrevista técnica serão realizados por
dois profissionais da área de atuação da função, que emitirá o conceito de apto ou inapto do candidato
para exercer a função, mediante preenchimento de formulário padronizado, que será assinado pelos
entrevistadores e o candidato.

1.5. Será eliminado do Concurso o candidato que receber o conceito inapto ou não apresentar
comprovante de experiência profissional e não participar da entrevista técnica.

1.6.  A relação nominal dos candidatos que apresentarem documentos e participarem da entrevista
técnica será publicada, em ordem alfabética e por cargo/função, na imprensa oficial do Município e
divulgado no mural de Prefeitura Municipal e disponibilizada nos endereços eletrônicos
www.pmna.ms.gov.br e www.fapec.org/concurso.

Nova Andradina-MS,16 de abril de 2015.

ROBERTO HASHIOKA SOLER

Prefeito Municipal

http://www.pmna.ms.gov.br
http://www.fapec.org/concurso
http://www.pmna.ms.gov.br
http://www.fapec.org/concurso

PPRREEFFEEIITTUURRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  NNOOVVAA  AANNDDRRAADDIINNAA
EESSTTAADDOO  DDEE  MMAATTOO  GGRROOSSSSOO  DDOO  SSUULL
SSEECCRREETTAARRIIAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  FFIINNAANNÇÇAASS  EE  GGEESSTTÃÃOO

2

Anexo I – Edital 16/01/2014

Local: EM ARCO ÍRIS
Endereço: RUA OSVALDO CAMPESATO, 1610
Bairro: VILA BEATRIZ

Turma: 01
Data: 25/04/2015
Horário: 14h

Cargo: 1011 - Eletricista Predial

Nº insc Nome
030941 EVERALDO FLORES BITTENCOURT
036984 GILBERTO DOS SANTOS
036537 IVAN MAGNO ROCHA E SILVA

Local: EM ARCO ÍRIS
Endereço: RUA OSVALDO CAMPESATO, 1610
Bairro: VILA BEATRIZ

Turma: 02
Data: 25/04/2015
Horário: 15h

Cargo: 1011 - Eletricista Predial

Nº insc Nome
025487 JEFFERSON JEAN SOUZA DA SILVA
037897 ROMEU RAIMUNDO DA SILVA

Local: EM ARCO ÍRIS
Endereço: RUA OSVALDO CAMPESATO, 1610
Bairro: VILA BEATRIZ

Turma: 03
Data: 25/04/2015
Horário: 15h30min

Cargo: 1012 - Eletricista Veicular

Nº insc Nome
033429 GILBERTO DOS SANTOS ROSA
033708 SIDIMAR DA SILVA DE OLIVEIRA

Local: EM ARCO ÍRIS
Endereço: RUA OSVALDO CAMPESATO, 1610
Bairro: VILA BEATRIZ

Turma: 04
Data: 25/04/2015
Horário: 16h

Cargo: 1015 - Lubrificador

Nº insc Nome
037454 CARLOS AUGUSTO SILVA ROSENDO
031491 LUIZ EDUARDO BARBOSA DOS SANTOS
023701 PAULO SERGIO BEZERRA DOS SANTOS

PPRREEFFEEIITTUURRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  NNOOVVAA  AANNDDRRAADDIINNAA
EESSTTAADDOO  DDEE  MMAATTOO  GGRROOSSSSOO  DDOO  SSUULL
SSEECCRREETTAARRIIAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  FFIINNAANNÇÇAASS  EE  GGEESSTTÃÃOO

3

Local: EM ARCO ÍRIS
Endereço: RUA OSVALDO CAMPESATO, 1610
Bairro: VILA BEATRIZ

Turma: 05
Data: 26/04/2015
Horário: 8h

Cargo: 1016 - Mecânico

Nº insc Nome
038269 CARLOS AUGUSTO FLORES
036250 EVALDO DOS SANTOS CAVALCANTE
037994 JOAO PAULO MARTINS PEREIRA

Local: EM ARCO ÍRIS
Endereço: RUA OSVALDO CAMPESATO, 1610
Bairro: VILA BEATRIZ

Turma: 06
Data: 26/04/2015
Horário: 9h

Cargo: 1016 - Mecânico

Nº insc Nome
037706 RHONY SENA LEMES
036658 SEBASTIAO SALES ROMERO
035077 WILLIAN OLIVEIRA CUENCA

Local: EM ARCO ÍRIS
Endereço: RUA OSVALDO CAMPESATO, 1610
Bairro: VILA BEATRIZ

Turma: 07
Data: 26/04/2015
Horário: 10h

Cargo: 1030 - Viveirista

Nº insc Nome
037268 FABRICIO DA SILVA GIL
036753 VALDENIR DA SILVA COELHO